
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят седьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2023 года № 623

О предоставлении субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области из бюджета 
муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на реализацию проекта 
«Решаем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования

В соответствии со статьями 139 и 142.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Белгородской области от 27 декабря 2021 г. 
№ 684-пп «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных районов и городских округов области на реализацию 
проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования», 
постановлением Правительства Белгородской области от 13 февраля 2023 г. 
№ 69-пп «О распределении субсидий бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Белгородской области на реализацию проекта «Решаем 
вместе» в рамках инициативного бюджетирования на 2023 год», решением 
Муниципального совета Белгородского района от 11 февраля 2022 г. № 480 
«Об утверждении порядка предоставления и распределения субсидий 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области бюджетам городских и сельских поселений Белгородского района 
на реализацию проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования», а также в целях содействия решению вопросов местного 
значения, развития механизмов инициативного бюджетирования 
в муниципальном районе «Белгородский район» Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Предоставить субсидии из бюджета муниципального района



2

«Белгородский район» Белгородской области бюджетам сельских поселений 
Белгородского района на реализацию проекта «Решаем вместе» 
в рамках инициативного бюджетирования на 2023 год за счёт средств бюджета 
Белгородской области согласно приложению к настоящему решению 
(прилагается).

2. Поручить администрации Белгородского района заключить соглашения 
с администрациями сельских поселения Белгородского района 
о представлении субсидий из бюджета муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области бюджетам сельских поселений Белгородского 
района на реализацию проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования согласно перечню инициативных проектов Белгородского 
района, реализуемых в 2023 году за счёт средств бюджета Белгородской области 
(прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин



3

Приложение 
к решению Муниципального 

совета Белгородского района 
от «31» марта 2023 года № 623

Размер субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области бюджетам сельских 

поселений Белгородского района на реализацию проекта «Решаем вместе» 
в рамках инициативного бюджетирования на 2023 год

№
п/п Наименование поселения Размер субсидии, 

тыс. руб.

1 Майское сельское поселение 1 554,6

ИТОГО 1 554,6



Приложение 
к решению Муниципального 
совета Белгородского района 
от «31» марта 2023 года № 623

5

Перечень инициативных проектов Белгородского района, реализуемых в 2023 году за счёт средств бюджета 
Белгородской области, для предоставления субсидий бюджетам сельских поселений муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области из бюджета муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области

№
п/п

Муниципальное
образование

Инициатор
проекта

Наименование инициативного проекта Размер субсидии из областного 
бюджета 

(тыс. руб.)

1. Майское сельское 
поселение

Инициативная группа 
жителей п. Майский

Благоустройство территории по адресу: 
Белгородский район, п. Майский, 

ул. Каштановая, ул. Профессорская, 
ул. Тихая, пер. Крайний, устройство 

наружного освещения

1 554,6

ИТОГО: 1 554,6


